

شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۸۶

سیاسی

اخبار

سرلشکر باقری:

ارتش و سپاه ضامن امنیت پایدار کشور و آرامش ملت هستند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیام تبریکی به مناسبت روز ارتش، ارتش و سپاه را ضامن امنیت پایدار کشور و آرامش کم‌نظیر ملت ایران دانست. در آستانه فرارسیدن ۲۹ فروردین‌ماه «روز ارتش جمهوری اسلامی ایران»، سرلشکر محمد باقری در پیام تبریکی به امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، صحیفه افتخارات ارتش در عرصه‌های گوناگون را ودیعهای ارزشمند و راهگشا برای نسل‌های مشتاق خدمت و مسؤولیت‌پذیری در این سازمان دانست و تأکید کرد: ارتش عزیز پشتوانه ملت و منافع ملی و ذخیره‌ای کارگشا برای پاسخ به نیازهای کشور است. در بخشی از این پیام آمده است: اراده معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی(ره) در حمایت از ارتش و خنثی‌سازی و خاموش کردن توطئه و آوای شیطنانی‌انحلال ارتش در همان آغازین ماه پیروزی نهضت اسلحه و صهیونیسم‌هاست که از حلقوم منافقین، گروه‌کهای مارکسیستی و دیگر مزدوران استکبار جهانی بیرون‌زده بود. ضدانقلاب و دشمنان ایران عزیز را مایوس ساخت. در ادامه پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اتحاد نیروهای مسلح آمده است: بی‌شک منظومه قدرتمند نیروهای مسلح کشور که حضور ارتش باصلابت و سپاه سلحشور در خط مقدم آن، سپر دفاعی و قدرت بازدارنده کشور را تقویت و قوه محاسبه‌گری نظام سلسله و سقوط‌ناپذیریم در اعمال راهبرد تهدید را مختل و با چالش جدی مواجه و بر اساس قرآن متفن آنان را از اندیشیدن به گزینۀ نظامی و هرگونه اقدام سخت بر حذر داشته است. امنیت پایدار و آرامش کم‌نظیر آحاد ملت ایران را تضمین کرده است.

■ ■ ■

سرلشکر سلامی:

قوای مسلح اجازه نز لزل امنیت کم‌نظیر میهن اسلامی را نخواهند داد

فرمانده کل سپاه در پیامی به مناسبت روز ارتش، با بیان اینکه ارتش و سپاه، دستس در دست یکدیگر، با هوشمنندی «مشتک آهنبین» ملت عظیم‌الشان ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی خواهند بود، تصریح کرد: اجازه نخواهیم داد امنیت و آرامش کم‌نظیری که محصول خون‌های پاک شهیدان است، متزلزل شود. در بخشی از پیام سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی به امیر سرلشکر سید علی‌اکبر صالحی، فرمانده کل ارتش به مناسبت ۲۹ فروردین‌ماه، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران آمده است: دست در دست یکدیگر، با هوشمندی و هوشیاری «مشت آهنبین» ملت عظیم‌الشان ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی خواهیم بود و تحت منویات و هوشیاری مقتدا و فرمانده حکیم و شجاع خود‌مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت امام خامنه‌ای مدظله‌العالی اجازه نخواهیم داد امنیت و آرامش کم‌نظیری که محصول خون‌های پاک شهیدان جاوید میهن اسلامی است، تحت تاثیر تهدیدات و القانات دشمنان خیبت و حیلۀ هر متزلزل شود.

■ ■ ■

رئیس‌ستادانتخابات کشور:

ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری حضوری است

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور از تأیید صلاحیت ۹۰درصد داوطلبان انتخابات شورای شهر خبر داد. جمال عرف با اشاره به اینکه روند ثبت‌نام داوطلبان شوراهای اسلامی روستا بسیار رضایت‌بخش و امیدوارکننده بود، اظهار کرد: در این دور از ثبت‌نام، با ۴۴۶ هزار و ۴۷۹ نفر داوطلب، رکورد ثبت‌نام در انتخابات شوراهای اسلامی روستا شکسته شد. رئیس ستادانتخابات کشور در ادامه صحبت‌های خود در پاسخ به زمان آغاز ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: زمان ثبت‌نام از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری از ۲۱ اردیبهشت به مدت ۵ روز خواهد بود. وی ادامه داد: با توجه به اهمیت بالای انتخابات ریاست‌جمهوری، ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری حضوری و در محل تعیین شده وزارت کشور خواهد بود. ■ ■ ■

سخنگوی دبیر خانه‌شورای عالی‌امنیت ملی:

سقوط هواپیمای اوکراینی غیر عمدی و ناشی از خطای انسانی بوده‌است

سخنگوی دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی اظهارات منتسب به دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین را رد کرد و گفت: حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی غیر عمدی و ناشی از خطای انسانی بوده است. «کیوان خسروی» سخنگوی منتسب به «واکنسی دانیلوف» دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین را رد کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران صراحتاً اعلام کرده که حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی غیر عمدی و ناشی از خطای انسانی بوده است. خسروی با اشاره به دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین به ایران در اواخر بهمن‌ماه سال ۹۸ و در مقطعی که وی از سوی کشورش مسؤول پیگیری پرونده سقوط هواپیما بود، اظهار داشت: در جلسه مشترک دانیلوف با دریابان ششمانی که نمایندگان سازمان هواپیمایی ۲ کشور هم حضور داشتند، توضیحات فنی جامعی به وی ارائه شد و بر غیر عمدی بودن این حادثه تلخ که ناشی از خطای انسانی بوده، تأکید شد. وی افزود: دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در جلسه مشترک با دانیلوف با اشاره به تحقیقات جامع و دقیق که از سوی گروه‌های متعدد کارشناسی کشورمان انجام شده، هر گونه احتمال و فرضیه دیگری را در این باره با قاطعیت رد کرد. خسروی اضافه کرد: تنها درخواست مشخص آقای دانیلوف از ایران، ارسال جعبه سیاه هواپیما برای بازشناسی به اوکراین بود و وی این موضوع را برای کشورش حیثیتی عنوان کرد. وی گفت: نظر اولیه ایران، انتقال تجهیزات تخصصی بازخوانی جعبه سیاه و بازخوانی آن در ایران بود که به دلیل فنی امکان آن فراهم نشد. خسروی افزود: در توافق بین دریابان ششمانی و دانیلوف قرار شد جعبه سیاه به اوکراین ارسال شود، لیکن پس از بررسی دقیق کارشناسان سازمان هواپیمایی کشوری مشخص شد اوکراین توانایی فنی لازم برای بازخوانی جعبه سیاه را ندارد، لذا جعبه سیاه به فرانسه ارسال و با حضور مجموعه کشورهای ذی‌نفع بازخوانی شد.

سخنانه

۶۰ درصدی اورانیوم در کشورمان به طور رسمی از روز گذشته آغاز شد؛ تولید ۹ گرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد در هر ساعت به گزارش «وطن‌امروز»

گروه سیاسی: رئیس مجلس شورای اسلامی از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در کشورمان خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، سه‌شنبه هفته گذشته، ۴۸ ساعت پس از حمله تروریستی به تأسیسات هسته‌ای نطنز، عباس عراقچی که برای آغاز دور دوم نشست کمیسیون مشترک برجام راهی وین شده بود در گفت‌وگو با خبرنگاران از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در کشور خبر داد. عراقچی گفت: ایران امروز در نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد غنی‌سازی ۶۰ درصدی را آغاز می‌کند. پس از آن نیز بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی با استناد به ماده یک قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران مصوب مجلس شورای اسلامی از آغاز مقدمات اجرایی این کار در تأسیسات غنی‌سازی خبر داد.

خیز ایران برای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی برای نخستین‌بار آن هم به فاصله زمانی کوتاهی پس از اقدام تروریستی حمله به تأسیسات هسته‌ای نطنز یا واکنش‌های گسترده‌ای در فضای جهانی همراه بود. ترویسکای اروپا که حتی از محکوم کردن حادثه نطنز استکتاف کرده بود با انتشار بیانیه‌ای این اقدام جمهوری اسلامی را مایه «گترانی شدید» خواند. آمریکا نیز که گمانه‌زنی‌های متعدد از هماهنگی گامش با رژیم صهیونیستی در جریان حادثه نطنز خبر می‌داد، اقدام ایران را «تحریک‌آمیز» دانست.

اما در فضای تحلیلی خیز ایران برای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی بیش از هر چیز به عنوان گامی جدید در چارچوب قانون اقدام راهبردی مجلس مورد بحث و از ریزایی قرار گرفت. قانونی که از دی‌ماه سال گذشته با الزام دولت به افزایش فعالیت‌های هسته‌ای و کاهش نظارت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باعث شد تا اینکاز عمل مذاکرات به دست ایران بیفتد و توان چانه‌زنی کشورمان با طرف‌های خارجی افزایش پیدا کند. تلاش رژیم صهیونیستی برای ضربه‌به‌دستاوردهای هسته‌ای جمهوری اسلامی در نطنز نیز در چارچوب همین قانون با خیز جدیدی از سوی ایران روبه‌رو شد. ایران که پیش از این با ایزرگیری غنی‌سازی ۲۰ درصدی پیام واضحی را به طرف‌های خارجی مخابره کرده بود، در واکنش به اقدام تروریستی در نطنز، برگ جدید خود یعنی غنی‌سازی ۶۰ درصدی را رو کرد؛ مسأله‌ای که اولیونوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین نیز به آن اشاره کرد و در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: آنهایی که دست به اقدام خرابکارانه علیه تأسیسات هسته‌ای در نطنز زدند احتمالاً به دنبال تصمیم‌روند احیای برجام بودند. آنها «پیامدها»ی احتمالی قابل توجه [چنین اقدامی] را دست‌کم گرفتند.

■ **فرصت غنی‌سازی ۶۰ درصدی را قانون مجلس فراهم کرد**
بامداد جمعه، ساعتی پس از پایان دومین نشست کمیسیون مشترک برجام در وین که در سایه خیز ایران برای غنی‌سازی ۶۰ درصدی بر گزار شد، ایران به شکل رسمی از آغاز غنی‌سازی در

عباسعلی کدخدایی درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری گفت: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری هنوز در شورای نگهبان تأیید نشده‌است. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: تا زمانی که نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام مجمع تشخیص مصلحت به شورای نگهبان نرسد، ما نمی‌توانیم این طرح را رد یا تأیید کنیم.

سخنانه

رئیس سازمان انرژی اتمی: قانون مجلس فرصت غنی‌سازی ۶۰ درصدی را فراهم کرد



این سطح خبر داد. صبح روز گذشته بود که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار توئیتی در صفحه توئیتر شخصی‌اش نوشت: «با افتخار اعلام می‌کنم در ساعت ۰۰:۴۰ نیمه‌شب گذشته در شب زیارتی سیدالشهدا(ع)، دانشمندان جوان و خدایوار ایرانی توانستند به محصول اورانیوم با غنای ۶۰درصد دست یابند. این موفقیت را به مردم شجاع ایران اسلامی تبریک می‌گویم؛ اراده ملت ایران معجزه‌آفرین است و هر توطئه‌ای را خنثی خواهد کرد.»

رئیس سازمان انرژی اتمی هم ضمن تأیید دستیابی ایران به اورانیوم تا ۶۰ درصد غنی شده گفت: نیمه‌شب پنجشنبه به اورانیوم ۶۰درصد رسیدیم و الان حدود ۹ گرم از آن را در اختیار داریم. علی‌کبر صالحی با اشاره به قانون مجلس شورای اسلامی، در سخنانی گفت: به ما گفته بودند با احتیاط در اجرای این قانون جلو بروید و می‌خواستند در مذاکرات با حسن‌نیت جلوگیری اما به هر حال کاری کردند که ما را به این سمت کشاندند. وی ادامه داد: چهارشنبه دستور راهاندازی غنی‌سازی ۶۰ درصدی را دادیم و پنجشنبه محصول ۶۰ درصدی را گرفتیم و الان حدود ۹ گرم در ساعت تولید می‌کنیم. باید راندمان و چیدمان زنجیره‌ها را تغییر دهیم و روی آنها کار کنیم که کمی این میزان تولید کم شود و به ۵ گرم برسد تا هم‌زمان بتوانیم با ۲ این ذخیره اورانیوم ۶۰ درصد هم تولید کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: اینکه هم‌زمان هم اورانیوم ۶۰ درصدی و هم اورانیوم ۲۰ درصدی را تولید کنیم یک کار بزرگ است که همکاران من در سازمان دارند انجام می‌دهند. صالحی با اشاره به انتشار خبر غنی‌سازی ۶۰ درصدی از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما آقای قالیباف درباره مسائل مرتبط هموار در تماس هستیم و امروز هم نزدیک‌های سحر بود که به اطلاع ایشان این دستاورد

روحانی در اظهاراتی عجیب با یادآوری عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دهه ۹۰ را دهه «پیروزی» و «تجات ملی» خواند

از خودش راضی است



دولت ۴ هدف تأمین سلامت و معیشت مردم، شکستن تحریم‌ها و تکمیل طرح‌های در دست‌اجرا را داریم. وی در ادامه سخنانش با اشاره به آغاز غنی‌سازی ۶۰درصد از سوی کشورمان، خطاب به اروپایی‌ها گفت: هر روزی که شما به تعهدات خود بازگردید ما هم به تعهدات خود بازمی‌گردیم و غنی‌سازی ۶۰ درصد را متوقف کرده و به غنی‌سازی ۲۱۶۷ درصد بازمی‌گردیم. ایران نشان داده است مردانه قول می‌دهد و شما هم نشان داده‌اید قول‌تان بی‌اعتبار است. نمی‌خواهد درباره ایران نگران باشید، ایران مردانه و با اخلاق حرکت کرده و به تعهدات خود پایبند است. رئیس‌جمهور با اشاره به درخشش صنعت نفت و حتی دولت در این مسأله گفت: در اینجا ۲کته را می‌خواهم بگویم؛ یکی اینکه صنعت نفت ما هموار در مقاطع مختلف تاریخ درخشیده است. هر مقطعی به یک صورت و در سال‌های اخیر، دهه ۹۰ و دهه یازدهم که به ۱۴۰۰ رسیدیم، که این دهه ۹۰ برای دولت یازدهم و دوازدهم است، تقریباً جز یکی، دو سال اول، یک سال و خرده‌ای از آن بگذریم هم‌ماش برای این دولت است. روحانی ادامه داد: در این دولت که باید اسمش را دهه چهارم انقلاب بگذاریم، بگویم دهه ۶۰ دهه فروردین‌ماه سال جاری اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس

■ **ما چقدر خوبیم باستوری‌ها!**

سسطح بالای رضایت مقامات دولتی از عملکرد دولت در یک سال گذشته با واکنش‌ها و بازخوردهای منفی زیادی در فضای عوامی جامعه مواجه شده است؛ مسأله‌ای که حتی برخی تحلیلگران آن را به عنوان عاملی در تشدید عصبانیت جامعه نیز مورد بحث قرار داده‌اند. مردمی که در سال‌های گذشته سخت‌ترین شرایط معیشتی ممکن را تجربه کرده‌اند، به طور میانگین هر چند هفته یک بار با تحسین دولتمردان در عملکرد خود روبه‌رو شده‌اند. یک این حال همان‌گونه که مورد اشاره روز قرار گرفت در بسیاری مواقع، مقامات دولتی حتی منت وضعیت موجود را بر سر مردم گذاشت‌اند.وبایت رخ‌نآندان شرایط سخت‌تر به عملکرد خود مباحث کرده‌اند. برای نمونه فروردین‌ماه سال جاری اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس

آیت‌الله رئیسی درباره اعتراض‌ها به ورود دستگاه قضا به مشکلات تولید:

به جای ناراحتی از ما کارخانه‌ها را فعال کنید

وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع سود تسهیلات بانکی برای اصحاب تولید پرداخت و با اشاره به «رای وحدت رویه دیوان عالی کشور» در این زمینه، به بانک‌ها هشدار داد در دریافت سودهای بانکی تابع مصوبه بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار باشند.

رئیس دستگاه قضا همچنین با تأکید بر اینکه هیچ واحد تولیدی نباید تعطیل شود و هیچ بانکی حق ندارد مانع فعالیت کارخانه‌ها شود، تصریح کرد: اگر فردی تخلف کرده، باید تحت تعقیب قرار گیرد اما کارخانه و کارگاه نباید مجازات شود و کارگزارش بیکار شوند.

وی با اشاره به سفرهای استانی خود و اینکه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این سفرها، بررسی و حل مشکلات تولیدگران و واحدهای تولیدی است، ادامه داد: اگر می‌خواهیم مشکلات واحدهای تولیدی حل شود باید به میدان برویم و حرف‌ها و درد‌دل‌های اصحاب تولید را بشنویم و با کمک همدیگر مسائل را حل کنیم.

اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری هنوز تأیید نشده است



عباسعلی کدخدایی درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست‌جمهوری هنوز در شورای نگهبان تأیید نشده‌است. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: تا زمانی که نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام مجمع تشخیص مصلحت به شورای نگهبان نرسد، ما نمی‌توانیم این طرح را رد یا تأیید کنیم.

تولید راودادیوارها استفاده می‌شود. در فرآیند فیزن مولی با ۲۰ درصد داریم تست می‌کنیم اما وقتی غنا را بالا ببریم راندمان و میزان مولیبدن بالا می‌رود و زمان تولیدش هم کوتاه‌تر می‌شود و اساساً فرایند آسان‌تر می‌شود. این فرصتی بود که قانون مجلس برای سازمان پیش آورد.

■ **عراقچی: لیست‌ها در حال آماده شدن است**

نشست کمیسیون مشترک برجام در وین هم روز پنجشنبه پس از گفت‌وگوی ۲ ساعته طرفین به پایان رسید، با این حال گفت‌وگوهای فنی در نشست‌های کارشناسی ادامه دارد. عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیأت ایرانی در این نشست با اشاره به حادثه نطنز گفت: این حادثه چیزی نیست که بتوان بسادگی از کنار آن گذشت و انتظار ما که کشورهای مقابل در برجام این حادثه را محکوم کنند انتظار کاملاً جدی و با حقی بود. غیر از روسیه و چین، ۳ کشور اروپایی نه‌تنها این کار را صورت ندادند، بلکه در حوزه تحریم‌ها مواردی را اضافه کردند. اما بخش اصلی سخنان عراقچی مربوط به طراحی و تنظیم لیست‌ها برای برداشته شدن تحریم‌های آمریکا بود؛ لیست‌هایی که عملاً تعیین‌کننده کیفیت توافقی احتمالی طرفین است. وی درباره اختلافی با ۲ طرف توانستند لیست‌ها را آماده کنند و مواردی اضافه چیست؟ گفت: لیست‌ها در حال آماده شدن است و موضوع ما این است که همه تحریم‌ها باید برداشته شود و فهرستی که تهیه می‌شود کامل و شامل باشد. قرار است گروه‌های کاری کار خودشان را جدی‌تر جلو تر ببرند. همه کشورها از جمله ۳ کشور اروپایی این توافق را دارند که در مرحله‌ای هستیم که دیگر نیازی به بحث‌های کلی وجود ندارد و باید وارد کار شد و لیست‌ها را تهیه و نهایی کرد و بعد درباره اختلافات صحبت کرد تا لیست نهایی تهیه شود. معاون وزیر خارجه همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از این نشست امیدوار به رسیدن به جمع‌بندی هستید؟ اظهار داشت: اگر امیدوار بودیم الان اینجا نبودیم ولی امیدواریم.

آسانی نیست را همه قبول دارند و امیدوار هستیم در این دور از مذاکرات به یک مسیری برویم و به یک جمع‌بندی برسیم که چشم‌انداز حل‌وفصل کاملاً روشن شده باشد. امیدواریم در طول چند روز آینده به این امر برسیم.

با این حال در شرایطی که گمانه‌زنی‌ها پیرامون لیست تحریم‌ها بالا گرفته است یک نشریه آمریکایی از طرح آمریکا برای کاهش برخی تحریم‌ها در ازای پایبندی ایران به تعهدات برجامی خبر داد. «فراین پالیسی» در این باره نوشت: منابعی نزدیک به مذاکره‌کنندگان آمریکایی و اروپایی خبر داده‌اند که بر اساس آن به ایران کاهش تحریم‌ها در ازای بازگشت تهران به توافق هسته‌ای داده شود اما این کاهش تحریم‌ها ماهلده خواهد بود. این دولت نباید از سوی سیاستمداران افراطی در داخل آمریکا از جمله تعدادی از هم‌حزبی‌هایش مورد حمله قرار بگیرد.

جمهور و کاندیدای پوششی انتخابات ۹۶ که وعده ریشه‌کن کردن فقر مطلق را تا پایان سال ۱۴۰۰ داده بود، رخ نداند قحطی در کشور را نشانه کارآمدی دولت دانست. این ادعا البته از سوی عباس اخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی نیز تکرار شد. جهانگیری سال گذشته نیز با تحسین عملکرد دولت دوازدهم خود خبر داد. ویلی‌ها به ناحق دولت را که متهم می‌کنند اما اگر به جای این دولت گروهی دیگر بود، ممکن بود در برابر این جنگ، جمهوری اسلامی ایران را که هیچ حتی ایران را از دست بدهند. علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز در اظهارنظری مشابه در پاسخ به یکی از خبرنگاران گفته بود: اگر این دولت نبود شمایی که مدعی هستید، وضع ۱۰۰ برابر خراب‌تر می‌شد. محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز که چندی پیش در یک برنامه تلویزیونی حاضر شده بود، در رابطه با اظهارات مجری مبنی بر پرداخت ماهلده حقوق کارکنان و تشکر به خاطر اینکه حقوق‌شان سر ماه پرداخت می‌شود، گفت: حتماً باید تشکر کنید که در این شرایط چیزی را که حق شمامست می‌پردازیم.

مجموعه اظهارات اینچنینی از سوی مقامات دولتی در کنار «تجات بخش» توصیف کردن عملکرد دولت تنها می‌تواند به افزایش بخش اجتماعی منتهی شود. شاید بهتر باشد مقامات دولتی پیش از اهدای هر لوح تقدیری به خود، فهرست وعده‌هایی را که طی سال‌های ۹۲ و ۹۶ به مردم داده‌اند در کنار آمار اقتصادی این روزهای کشور بگذارند و پس از آن به تبیین شاخص‌های این «پیروزی» بپردازند.

آیت‌الله رئیسی افزود: ما مصمم هستیم فرمان مقام معظم رهبری در حمایت از تولید و رفع موانع برای رونق تولید را اجرا کنیم و اطمینان داریم در کشور چهره‌های مصممی هستند که این امر به دست آنها تحقق می‌یابد.

رئیس قوه قضائیه افزود: در برخی استان‌ها که ما با کارآفرینان جلسه می‌گذاریم، می‌بینیم مشکلات همان‌جا حل می‌شوند.اینکه به برخی کارخانه‌ها وارد می‌شویم به صورت نمادین است. آقایان دیگر اقدام کنند و بخش‌های دیگری را که فعال نیست فعال کنند برخی آقایان به این بخش‌هایی که فعال شده اعتراض می‌کنند اما از آنها می‌خواهیم که آنها هم به جای ناراحتی از این مسأله و اعتراض، کارخانه‌ای که مدتی است خوابیده و کارگزارش بیکار شده‌اند فعال کنند.

وی حل مسأله تولید و مشکلاتش را ناظر به اقدام مصداقی و میدانی دانست و گفت: این مشکلات با یک حرفی که امثال بنده اینجا می‌زنیم حل نمی‌شود، باید در میدان رفت و کنار کارآفرین نشست، حرفش را شنید و مشککش را حل کرد.